

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
август Красовская2	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **193.455** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.099** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **8.307** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Косарева 29**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм -подв.</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.128</b>	<b>9 742.93</b>	<b>1 247.09</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
1. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	13.10208	94.200	1 234.22
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.049152	100.300	4.93
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.384	0.049152	<u>262.02</u> 100.30	<u>12.88</u> 4.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	929.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 213.63
<b>2.</b>	<b>Э02-02-002-112;</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм - подв.</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.128</b>	<b>7 553.28</b>	<b>966.82</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38</i>					
2. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	85.008	10.881024	86.130	937.18
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.01152	142.730	1.64
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.06	0.00768	<u>495.88</u> 142.73	<u>3.81</u> 1.10
2. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.00384	<u>542.39</u> 142.73	<u>2.08</u> 0.55
2. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.33	0.04224	<u>562.16</u> 118.76	<u>23.75</u> 5.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	704.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 721.06
<b>3.</b>	<b>С8-7</b>	<b>Труба ПП 110/2м</b>	<b>шт</b>			<b>3</b>	<b>234.74</b>
<b>4.</b>	<b>С8-8</b>	<b>Труба ПП 110/1,5м</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>170.50</b>
<b>5.</b>	<b>С8-9</b>	<b>Труба ПП 110/1м</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>136.84</b>
<b>6.</b>	<b>С8-10</b>	<b>Тройник ПП 110x45</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>66.00</b>
<b>7.</b>	<b>С8-11</b>	<b>Тройник ПП 110</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>66.34</b>
<b>8.</b>	<b>С8-12</b>	<b>Ревизия ПП 110</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>75.90</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	C8-13	Отвод ПП 110x45	шт		3	35.60	106.80
10.	C8-14	Заглушка 110	шт		1	11.80	11.80
11.	C8-15	Переходник 110	шт		1	35.31	35.31
12.	C8-16	Манжет 110	шт		1	67.41	67.41
13.	C8-17	Электроды	упак.		0.051	395.90	20.19
14.	Э02-04-001-14 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр поэтажных электрических щитков	100 шт.		0.18	1 884.16	339.15
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
14. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	22.356	4.02408	84.280	339.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	254.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					611.32
15.	Э02-02-003-09 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена автоматических выключателей	1 выключа тель		1	139.05	139.05
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
15. 2.	с8-57	Автомат	шт	1	1	42.80	42.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					217.57
16.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек - эл.уз.	100 заглушек		0.04	10 170.05	406.80
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	75.670	406.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	305.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					733.26
17.	C8-58	Тех.пластина	кг		1.008	82.72	83.38

1	2	3	4	5	6	7	8
							<b>5 092.84</b>
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 845.75</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 14-16)					<b>1 335.77</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 14-16)					<b>95.63</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>5 277.15</b>
		<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>1 247.09</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)					<b>929.36</b>
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)					<b>37.17</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>2 213.62</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>7 490.77</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>2 265.13</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>132.80</b>
		Оплата основных рабочих					<b>3 013.60</b>
		Оплата механизаторов					<b>6.57</b>
		Сметная заработная плата					<b>3 020.17</b>
		Трудозатраты осн. рабочих					<b>34.655184</b>
		Трудозатраты механизаторов					<b>0.060672</b>
		Нормативная трудоемкость					<b>34.715856</b>
		Сметная стоимость материалов					<b>2 036.73</b>
		Стоимость механизмов					<b>42.52</b>
		Затраты на эксплуатацию машин					<b>35.95</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>69.80</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.59</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>6.47</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>7 570.63</b>
		<b>Раздел 2. Сушинского 18/3</b>					
<b>18.</b>	<b>E68-16-1;</b>	<b>Ремонт а/б покрытия</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.238</b>	<b>12 593.82</b>	<b>2 997.33</b>
18. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	114	27.132	90.130	2 445.41
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.6	1.3328	106.320	141.70
18. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч (1)	5.6	1.3328	400.77 106.32	534.15 141.70
18. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	3.2	0.7616	18.03	13.73
18. 5.	X33-1100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	2.4	0.5712	7.08	4.04
		Накладные расходы				75%	1 940.33
		Сметная прибыль				3%	77.61
		Всего с НР и СП					5 015.28
<b>19.</b>	<b>C8-62</b>	<b>Щебень</b>	<b>м3</b>		<b>3</b>	<b>1 460.00</b>	<b>4 380.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>20.</b>	<b>С8-64</b>	<b>Асфальт</b>	<b>т</b>		<b>0.858</b>	<b>3 000.00</b>	<b>2 574.00</b>
<b>21.</b>	<b>Э03-07-001-11</b>	<b>Заделка выбоин на отмостке цем.раствором</b>	<b>м2 пола</b>		<b>3.7</b>	<b>80.07</b>	<b>296.24</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
21. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	3.515	84.280	296.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	222.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					533.97
<b>22.</b>	<b>С8-65</b>	<b>Цемент</b>	<b>т</b>		<b>0.024</b>	<b>4 680.00</b>	<b>112.32</b>
<b>23.</b>	<b>Э03-04-001-77;</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов - кв.69,70,72</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.392</b>	<b>1 072.95</b>	<b>1 493.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>покрыти я</b>				
23. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	20.01696	68.290	1 366.96
23. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	8.65824	14.62	126.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 025.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	75.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 594.32
<b>24.</b>	<b>Э03-04-001-167;</b>	<b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (промазка рустов)</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.178</b>	<b>277.30</b>	<b>49.36</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>кровли</b>				
		<b>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</b>					
24. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	3.22	0.57316	77.390	44.36
24. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0089	<u>562.16</u>	<u>5.00</u>
			(1)			118.76	1.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.11

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>25.</b>	<b>Э03-04-001-142;</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой - кв.69,70,72</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>1.392</b>	<b>808.14</b>	<b>1 124.94</b>
25. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	11.74848	82.560	969.95
25. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.15312	142.730	21.85
25. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.11136	495.88	55.22
			(1)			142.73	15.89
25. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.04176	542.39	22.65
			(1)			142.73	5.96
25. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	3.3408	11.37	37.98
25. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.0696	562.16	39.13
			(1)			118.76	8.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	743.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 924.85
<b>26.</b>	<b>С8-19</b>	<b>Рубемаст</b>	<b>шт</b>		<b>16</b>	<b>591.50</b>	<b>9 464.00</b>
<b>27.</b>	<b>С8-20</b>	<b>Газ</b>	<b>л</b>		<b>100</b>	<b>14.10</b>	<b>1 410.00</b>
<b>28.</b>	<b>С8-21</b>	<b>Н.битум</b>	<b>шт</b>		<b>0.2</b>	<b>850.00</b>	<b>170.00</b>
<b>29.</b>	<b>С8-71</b>	<b>Мастика 20кг</b>	<b>шт</b>		<b>0.17</b>	<b>1 056.00</b>	<b>179.52</b>
<b>30.</b>	<b>С8-73</b>	<b>Ремонт м/п швов</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>157 191.00</b>	<b>157 191.00</b>

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>181 442.25</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 21, 23-25)</b>	<b>3 964.85</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 21, 23-25)</b>	<b>227.27</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>185 634.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>185 634.37</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 964.85</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>227.27</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>5 122.92</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>163.55</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>5 286.47</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>62.9856</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>1.48592</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>64.47152</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>175 480.84</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>838.48</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>674.93</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>122.18</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>6.14</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>121.49</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>185 884.18</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>186 535.09</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 14-16, 18, 21, 23-25)</b>						<b>185 288.00</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 14-16, 18, 21, 23-25)</b>						<b>5 300.62</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>322.90</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>190 911.52</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1)</b>						<b>1 247.09</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1)</b>						<b>929.36</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>37.17</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>2 213.62</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>193 125.14</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>6 229.98</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>360.07</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>8 136.52</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>170.12</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>8 306.64</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>97.640784</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>1.546592</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>99.187376</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>177 517.57</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>881.00</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>710.88</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>191.98</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>9.72</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>127.96</b>
							<b>193 454.80</b>

Сдал: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.